
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO III Nº 373 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 5 de julho de 2023 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO Nº 053/2023 ....................................................... 1 
 

 

 
DECRETO Nº 053/2023 

Cachoeirinha, 05 de julho de 2023. 

 

“Decreta LUTO OFICIAL no município de 

Cachoeirinha – TO pelo falecimento de JOSÉ 

WILSON SIQUEIRA CAMPOS e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o sentimento de grande pesar da 

população cachoeirense pelo falecimento do ex-governador JOSÉ 

WILSON SIQUEIRA CAMPOS ocorrido aos 04 dias de Julho de 

2023, grande estadista, visionário, e exemplo de politico que se 

empenhou para criação do estado do Tocantins. 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º. Fica declarado LUTO OFICIAL por 07 (sete) 

dias em todo território do Município de Cachoeirinha em sinal de 

pesar pelo falecimento do ex-governador JOSÉ WILSON 

CIRQUEIRA CAMPOS, idealizador e criador do estado do 

Tocantins. 

 

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registra-se. 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 373 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20373.docx%23_Toc139470046

		2023-07-05T23:40:14-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




